

# 第1回 3条改正に係る許認可手続き等に係る被規制者との 意見交換会

## 議事次第

1. 日時 令和4年6月27日(月)10:30~14:15

2. 場所 原子力規制委員会 13階 会議室 BCD

3. 議題

＜第一部:試験研究用等原子炉施設、研究開発段階発電用原子炉施設、東海再処理施設及び廃棄物管理施設(JAEA 大洗研究所)を対象＞

- (1) 3条改正に係る書類及び手続きについて
- (2) 長期施設管理方針に係る保安規定変更認可手続きについて
- (3) 廃止措置実施方針の公表後の見直しについて
- (4) その他

＜第二部:廃棄物埋設施設及びクリアランスを対象＞

- (5) 3条改正に係る書類及び手続きについて
- (6) 廃止措置実施方針の公表後の見直しについて
- (7) その他

4. 配付資料

＜第一部:試験研究用等原子炉施設、研究開発段階発電用原子炉施設、東海再処理施設及び廃棄物管理施設(JAEA 大洗研究所)を対象＞

資料1 3条改正に係る書類及び手続きについて

資料1参考1 規則新旧対照表(試験研究用等原子炉施設、研究開発段階発電用原子炉、再処理施設、廃棄物管理施設)

資料2 長期施設管理方針に係る保安規定変更認可手続きについて

資料3-1 廃止措置実施方針の公表後の見直しについて(試験研究用等原子炉施設)

資料3-2 廃止措置実施方針の公表後の見直しについて(研究開発段階発電用原子炉)

資料3-3 廃止措置実施方針の公表後の見直しについて(再処理施設)

資料3-4 廃止措置実施方針の公表後の見直しについて(廃棄物管理施設)

<第二部:廃棄物埋設施設及びクリアランスを対象>

資料1 3条改正に係る書類及び手続きについて

資料1参考2 規則新旧対照表(第二種廃棄物埋設施設、クリアランス)

資料4 廃止措置実施方針の公表後の見直しについて(廃棄物埋設施設)